
 

 

PORTARIA Nº 390, DE 27 DE MARÇO DE 2025. 
 
 

Dispõe sobre substituiçãos de membros do 

Processo Administrativo nº 02/2025 

instaurado pela Portaria nº 288, de 07 de 

março de 2025 e dá outras providências. 

 

 
JOÃO JORGE FADEL FILHO, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

Considerando a abertura do Processo Administrativo nº 02/2025 

instaurada por meio da Portaria nº 288, de 07 de março de 2025, para apurar as 

informações trazidas na Noticia de Fato NP 0302.0000069/2025 encaminhada pela 

Primeira Promotoria de Justiça da Comarca de Itararé, que versa sobre eventual 

inconstitucionalidade, ilegalidade e lesão ao erário no acumulo do cargo de Vereador 

com Advogado do CREAS pelo servidor público Municipal Filipe Martins dos Santos;  

 

Considerando, as solicitações de declínio dos membros da Comissão 

Processante acostados aos despachos 03 e 04; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear a Sra. Ane Priscila Camargo em substituição a Sra. Cléia 

Cleomene Troyan Holtz e o Sr. Marcelo Coquemala em substituição ao Sr. André 

Henrique da Silva, para atuarem na qualidade de Membros da Comissão Processante 

instaurada pela Portaria nº 288, de 07 de março de 2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé, aos 27 de março de 2025. 

 

 

JOÃO JORGE FADEL FILHO 
Prefeito Municipal 

 

Publicação – Publique-se e registre-se nos lugares costumeiros, na data supra. 

 
 

LUIS CARLOS FERNANDES 
Secretário de Administração 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 J
O

R
G

E
 F

A
D

E
L 

F
IL

H
O

 e
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
75

9-
1F

98
-9

0A
B

-C
A

85
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
75

9-
1F

98
-9

0A
B

-C
A

85


